[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«19»

	марта

	2018
	г.
	 №
	517

О внесении изменения в постановление
главы города Когалыма

от 01.09.2015 №41
В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 №131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» утвержденной Президентом Российской Федерации от 28.11.2014 №Пр-2753, решением Думы города Когалыма от 25.10.2017 №110-ГД «О внесении изменений в структуру Администрации города Когалыма», Уставом города Когалыма, а также в целях организации деятельности по осуществлению мониторинга и оперативного реагирования на факты разжигания межнациональных (межэтнических) конфликтов и проявления религиозного и национального экстремизма:

1.
В постановление главы города Когалыма от 01.09.2015 №41 «Об утверждении системы мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов в городе Когалыме» (далее – постановление) внести следующее изменение:
1.1.
В наименовании, по тексту постановления и приложений к нему, слова «сектор по организационному обеспечению деятельности комиссий города Когалыма и взаимодействию с правоохранительными органами» заменить словами «отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма» в соответствующих падежах.
1.2.
 Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3.
Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма С.В.Подивилова.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
зам. главы города Когалыма

С.В.Подивилов

начальник ЮУ

В.В.Генов

начальник ОМВвсООПиБ

С.Е.Михалева

Подготовлено:

Вед. специалист ОМВвсООПиБ

Е.Н.Колесник

Разослать: Аппарат Думы г.Когалыма, УО, УКСиМП, УпоОВ, сектор пресс-службы, отдел по СОиСВ, ЮУ, ОМВД, БУ ПО ХМАО – Югры «Когалымский политехнический колледж», Немыкина Л.А., Михалева С.Е., МБУ «МКЦ «Феникс», МБУ «ЦБС», МБУ «МВЦ», МАУ «КДК«Метро», МАУ «Дворец спорта».

Приложение
к постановлению

Администрации города Когалыма

от 19.03.2018 № 517
Перечень

показателей системы мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов в городе Когалыме и исполнителей, осуществляющих сбор информации по показателям

	№№
	Информационные материалы (ИМ) и показатели (П) Системы мониторинга
	Исполнители

	1
	Деятельность религиозных организаций

	1.1
	Количество действующих в муниципальном образовании религиозных объединений (П), в т.ч. зарегистрированных (П)
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма, Отдел Министерства внутренних дел России по городу Когалыму (далее - ОМВД России по городу Когалыму) (по согласованию)

	1.2
	Количество выявленных потенциально конфликтных ситуаций и конфликтов в сфере межрелигиозных и государственно-конфессиональных отношений (П), в т.ч. с признаками разжигания межнациональной, межрелигиозной розни и вражды (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	2
	Деятельность некоммерческих организаций, созданных по национальному признаку

	2.1
	Количество зарегистрированных и действующих в муниципальном образовании некоммерческих организаций, созданных по национальному признаку (П)
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма

	2.3
	Информация о вступивших в законную силу решениях судов о признании информационных материалов экстремистскими
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3
	Влияние миграционных процессов, состояние преступности с участием иностранных граждан

	3.1
	Поставлено на миграционный учет иностранных граждан (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.2
	Снято с миграционного учета иностранных граждан (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.3
	Квота на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.4
	Количество иностранных граждан, имеющих разрешение на работу (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.5
	Количество выявленных нарушений миграционного законодательства (П), в т.ч.:
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.5.1
	Проведено мероприятий по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.5.2
	Количество выявленных нарушений иностранными гражданами режима пребывания (проживания) в Российской Федерации, а также незаконно осуществляющими трудовую деятельность (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.6
	Административно выдворено иностранных граждан (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.7
	Депортировано иностранных граждан (П)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.8
	Количество мест компактного проживания иностранных граждан (ИМ)
	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.9
	Динамика состояния преступности в сравнении с АППГ:

	3.9.1
	Количество преступлений, совершенных иностранными гражданами (П), с разбивкой по национальной принадлежности, составам и степени тяжести преступлений (ИМ)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.9.2
	Количество преступлений, совершенных в отношении иностранных граждан (П), с разбивкой по национальной принадлежности, составам и степени тяжести преступлений (ИМ)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.9.3
	Количество уголовных дел, возбужденных по преступлениям экстремистского характера, совершенным в отчетном периоде (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	3.9.4
	Количество материалов о выявленных признаках экстремизма, по которым приняты решения об отказе в возбуждении уголовного дела
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	4
	Публичные мероприятия: митинги, демонстрации, шествия, пикетирования. Динамика показателей в сравнении с АППГ

	4.1
	Количество поступивших в Администрацию города Когалыма уведомлений о проведении публичных мероприятий (П), в том числе по вопросам межнациональных отношений (П), по религиозным вопросам (П)
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма

	4.2
	Количество согласованных публичных мероприятий (П), в том числе по теме межнациональных отношений (П), по религиозным вопросам (П)
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма

	4.3
	Количество несогласованных публичных мероприятий (П), в том числе по теме межнациональных отношений (П), по религиозным вопросам (П)
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма

	4.4
	Количество, состоявшихся согласованных публичных мероприятий, в том числе религиозного характера, с разбивкой по конфессиональной принадлежности (П)
	Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма

	4.5
	Количество, предпринятых попыток проведения несогласованных публичных акций (П), в том числе по вопросам межнациональных отношений (П), по религиозным вопросам (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	4.6
	Количество выявленных в ходе проведения согласованных публичных мероприятий проявлений с признаками экстремизма (П), в том числе в ходе мероприятий по теме межнациональных отношений (П), по религиозным вопросам (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	4.7
	Количество выявленных в ходе проведения несогласованных публичных мероприятий проявлений с признаками экстремизма (П), в том числе в ходе мероприятий по теме межнациональных отношений (П), по религиозным вопросам (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию)

	4.8
	Количество культурно-массовых и спортивных мероприятий городского масштаба. Динамика показателей в сравнении с АППГ
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма

	5
	Обращения в Администрацию города Когалыма физических и юридических лиц. Динамика показателей в сравнении с АППГ

	5.1
	Количество поступивших обращений, заявлений физических и юридических лиц (П), из них:
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма

	5.2
	по вопросам деятельности религиозных организаций (П), в т.ч. религиозных организаций, в деятельности которых имеются признаки разжигания религиозной, национальной, иной ненависти и вражды (П)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма

	5.3
	по вопросам деятельности некоммерческих и общественных организаций, в которой усматриваются признаки экстремизма (П)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма

	5.4
	по вопросам размещения в СМИ информации с признаками экстремизма (П)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма

	5.5
	о фактах проявлений экстремизма физическими лицами (П)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма

	5.6
	Количество информаций, направленных для проверки в правоохранительные органы (П)
	Управление по общим вопросам Администрации города Когалыма

	6
	Деятельность неформальных молодежных объединений

	6.1
	Количество проявлений с признаками экстремизма, совершенных несовершеннолетними, причисляющими себя к неформальным молодежным объединениям (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию), Управление образования Администрации города Когалыма

	6.2
	Количество проявлений с признаками экстремизма, совершенных учащимися ССУЗов (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию), БУ профессионального образования ХМАО-Югры «Когалымский политехнический колледж» (по согласованию)

	6.3
	Количество выявленных и поставленных на учет в подразделениях по делам несовершеннолетних подростков, причисляющих себя к неформальным молодежным объединениям
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию), Отдел по организации деятельности Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма

	6.4
	Количество несовершеннолетних, в том числе причисляющих себя к неформальным молодежным объединениям, находящихся на социальном сопровождении
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию), Отдел по организации деятельности Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма

	6.5
	Количество информаций, направленных для проверки в правоохранительные органы (П)
	ОМВД России по городу Когалыму (по согласованию), Отдел по организации деятельности Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма

	7
	Печатные средства массовой информации муниципального образования города Когалыма

	7.1
	Количество изданий СМИ, участвовавших в мониторинге (П)
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма; Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

	7.2
	Количество информационных материалов с признаками экстремизма, выявленных в результате мониторинга (П)
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма; Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

	7.3
	Количество информаций, направленных для проверки в правоохранительные органы (П)
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма; Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

	7.4
	Обзор материалов СМИ, характеризующих состояние межнациональных и межконфессиональных отношений (ИМ)
	Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма

	8
	Оперативное реагирование на проявления экстремизма

	8.1

	Количество проведенных «круглых столов», рабочих встреч с участием представителей национально – культурных объединений и традиционных религиозных конфессий, представителей средств массовой информации и органов местного самоуправления муниципального образования город Когалым по обсуждению возникающих межнациональных противоречий (в случае возникновения межнациональных противоречий)
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма, Отдел по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма, Сектор пресс-службы Администрации города Когалыма; Отдел Министерства внутренних дел России по городу Когалыму (по согласованию); 4-е отделение Службы по ХМАО Регионального Управления Федеральной Службы Безопасности РФ по Тюменской области (по согласованию)

	8.2.
	Количество информационных материалов с признаками экстремизма, выявленных в результате мониторинга информационных ресурсов информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма, Отдел Министерства внутренних дел России по городу Когалыму (по согласованию); 4-е отделение Службы по ХМАО Регионального Управления Федеральной Службы Безопасности РФ по Тюменской области (по согласованию)

	8.3.
	Количество информационных материалов с признаками экстремизма, выявленных в результате мониторинга информационных ресурсов информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» ячейками «Кибердружин»
	Управление образования Администрации города Когалыма, БУ профессионального образования ХМАО-Югры «Когалымский политехнический колледж»

	8.4.
	Количество ссылок на информационные материалы с признаками экстремизма, выявленные в результате мониторинга информационных ресурсов информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» направленные в Прокуратуру города Когалыма, ОМВД России по городу Когалыму, 4-е отделение Службы по ХМАО Регионального Управления Федеральной Службы Безопасности РФ по Тюменской области, Следственный отдел по городу Когалыму, Центр противодействия экстремизма УМВД по ХМАО-Югре и в Роскомнадзор
	Отдел межведомственного взаимодействия в сфере обеспечения общественного порядка и безопасности Администрации города Когалыма; Управление образования Администрации города Когалыма, БУ профессионального образования ХМАО-Югры «Когалымский политехнический колледж»

Принятые сокращения:

АППГ - аналогичный период прошлого года

ОМС – орган местного самоуправления

СМИ – средства массовой информации

ССУЗ - среднее специальное учебное заведение

ИМ - информационные материалы

П – показатели
________________________
PAGE